

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA/MODELO
Item 2 – Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado em diversas unidades do MPSP, situados na Capital e Municípios do Estado de São Paulo com distância entre 151 e 350 Km da Capital.					
2.1.	Aparelho de ar condicionado, frio, tipo Split , com controle remoto e capacidade de 12.000 BTU (British Thermal Unit)/hora, tipo parede, classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO	60	R\$ 1.242,00	R\$ 74.520,00	AGRATTO CCS12FI R4 02
2.2.	Aparelho de ar condicionado, frio, tipo Split , com controle remoto e capacidade de 18.000 BTU (British Thermal Unit)/hora, tipo parede, classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO	50	R\$ 1.795,00	R\$ 89.750,00	AGRATTO CCS18FI R4 02
2.3.	Aparelho de ar condicionado, frio, tipo Split , com controle remoto e capacidade de 24.000 BTU (British Thermal Unit)/hora, classificação energética entre A ou B ou C (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO	10	R\$ 2.318,98	R\$ 23.189,80	PHILCO PH 24000 FM5
2.4.	Aparelho de ar condicionado, modelo Janela , eletrônico ou eletromecânico com controle remoto e capacidade de 12.000 BTU (British Thermal Unit)/hora, com classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO).	20	R\$ 1.611,83	R\$ 32.236,60	SPRINGER MIDEA MCD125RB
2.5.	Aparelho de ar condicionado, modelo Janela , eletrônico ou eletromecânico com controle remoto e capacidade de 18.000 BTU (British Thermal Unit)/hora, com classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO).	30	R\$ 2.180,40	R\$ 65.412,00	SPRINGER MIDEA ZCE185RB
2.6.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Split , de parede, 12.000 BTU's/hora.	60	R\$ 793,48	R\$ 47.608,80	SERVIÇO
2.7.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Split , de parede, 18.000 BTU's/hora.	50	R\$ 793,48	R\$ 39.674,00	SERVIÇO
2.8.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Split , de parede, 24.000 BTU's/hora.	10	R\$ 793,48	R\$ 7.934,80	SERVIÇO
2.9.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Janela , de parede, 12.000 BTU's/hora.	20	R\$ 793,48	R\$ 15.869,60	SERVIÇO
2.10	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Janela , de parede, 18.000 BTU's/hora.	30	R\$ 793,48	R\$ 23.804,40	SERVIÇO
Detentora: SERVICON AR CONDICIONADO LTDA. - ME					